



ЗАКОН САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Самарской области «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства»

Принят Самарской Губернской Думой
15 ноября 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Самарской области от 3 апреля 2009 года № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» (газета «Волжская коммуна», 2009, 7 апреля, 11 декабря; 2011, 27 апреля, 1 октября; 2012, 8 декабря; 2013, 17 декабря; официальный сайт Правительства Самарской области (www.pravo.samregion.ru), 2014, 23 декабря; 2015, 27 февраля, 7 октября; газета «Волжская коммуна», 2016, 12 июля; официальный сайт Правительства Самарской области (www.pravo.samregion.ru), 2016, 26 декабря; газета «Волжская коммуна», 2017, 15 июня; официальный сайт Правительства Самарской области (www.pravo.samregion.ru), 2017, 8 ноября, 28 декабря; 2018, 27 декабря; 2019, 5 июля, 19 декабря; 2020, 17 июня, 25 декабря; 2021, 9 марта, 20 июля, 30 декабря; 2022, 23 декабря; 2023, 5 декабря) следующие изменения:

1) в пункте 9 части 1 статьи 2 слово «(«Агростартап»» заменить словами «, а также гранты «Агростартап»;

2) в статье 7:

в абзаце первом слово «ежеквартально» исключить;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) отчет о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса — получателей средств, а также отчеты, предусмотренные в рамках реализации передаваемых полномочий в соответствии с пунктами 6, 7 и 9 части 1 статьи 2 настоящего Закона, по форме и в сроки, установленные министерством.»;

3) в приложении 6:

в пункте 3:

в абзаце первом слова «на очередной финансовый год» исключить;

в абзаце втором цифры «26» заменить цифрами «32»;

в абзаце четвертом цифру «8» заменить цифрами «10»;

в абзаце пятом цифру «4» заменить цифрой «8»;

в примечании со знаком сноски «*» в абзаце третьем слова «от 18.07.2019 № 412» заменить словами «от 31.07.2023 № 369»;

4) в приложении 12:

пункт 2 признать утратившим силу;

в пункте 4 слова «на очередной финансовый год» исключить;

5) в пункте 3 приложения 13 слова «на очередной финансовый год» исключить;

6) в пункте 3 приложения 14 слова «на очередной финансовый год» исключить;

7) в приложении 15:

пункт 2 признать утратившим силу;

в пункте 4 слова «на очередной финансовый год» исключить;

8) в пункте 3 приложения 16 слова «на очередной финансовый год» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев с четвертого по шестой пункта 3 статьи 1 настоящего Закона, которые вступают в силу со дня официального опубликования настоящего Закона и распространяются на правоотношения, возникшие с 28 июня 2024 года.

Губернатор
Самарской области

« 9 » декабря 2024 г.
№ 106-ЗД



В.А.Федорищев